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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u wien 227
Ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHue (,,Cnyx6en
BeCHuK Ha Penybmuka Makenouuja“ 6p. 82/18 wu
»Clyx0eH  BecHMK Ha Penybnuka  Cesepna
Makenonuja“ 6p.178/21), nupektopor Ha Arenuujara
32 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, JOHeCe

PEINIEHMUE
32 IOETOK €0 paboTa CTYAHCKATA POrpamMa off NpB
LUHK/IYC HA AKAJAEMCKH CTYJHH - JOAHIIOMCKH
crynan (180 EKTC), no »I' PageRHHIITBO%, HA
I'pagexen pakynrer npu Yuusepsurer »CB.Knpun
i Metoauj* Bo Cxonje

I. Co oBa pelenne ce yTBpayBa aeka ce
HCTIONHETH  YC/IOBHTE 3a NOYETOK CcO paboTa Ha
CTylMCKaTa MporpaMa oj NpB LMKIYC HA aKaneMCKH
CTyauu - poaumiomcku cryauu (180 EKTC), mo
»I'pajexnumTBo, Ha Ipanexen akynrer npu
Yuugepsuter ,,Cs.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje.

2. Osa pelenne Bierysa BO CHJIa €O ICHOT Ha
JIOHECYBabeE,

O6pasnoxenne

Ilo nobuBame Ha Pemenne 3a akpeauTanuja
0p.08-41/7 onm 25.07.2023 rommma on CTpaHa Ha
Oxn6opor 3a akpeauTauyja Ha BUCOKOTO obpazoBanue,
I'papescen dakynrer npu Yuusepsuter »CB.Kupun u
Meronnj* Bo Ckomje ce oGparu co Gapare 6p. 03/687-
1 0227.07.2023 roguna, 1o Arenuyjara 3a KBATHTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, mox Haw 6p. 08-1043/lox
28.07.2023 ronuHa, 3a yTBpAyBame Ha YCI0BUTE 3a
MOYETOK €O paboTa Ha CTyaucKaTa nporpama Of Nps
UHKITYC HA aKaJlEMCKH CTYIMH - NOAMIUIOMCKM CTYIHH
(180 EKTC), mo ,I'pamexummrso”, ua I pajexeH
(axysrrer npn Yausepsurer ,,C.Kupun u Meronuj“ Bo
Crorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonis& s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis& pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Ndértimtari", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Ndértimtari",
né Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-41/7 t¢ datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Ndértimtarisé
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03/687-1 té& datés 27.07.2023,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1043/1 t& datés 28.07.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t&€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Ndértimtari", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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HMpeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaqHTET BO
BHCOKOTO 00pasoBanue, co Peienne 6p.08-1043/2 on
31.07.2023 ropuna, dopmupa Komucuja 3a yBprysarbe
Ha MCIOTHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a NIOYETOK €O paGoTa Ha
CTyIMCKaTa Iporpama HaBeleHa BO Toyka | Ha oBa
peLIeHue.

Komucujata, Ha nen 01.08.2023 roamua,
M3BpIIM YBHA ¥ M3roTBHM M3ssewraj 6p. 08-1043/3 on
01.08.2023 roxuHa, kage e HaBEHEHO Jeka 3a
CTy[MCKaTa nporpama oA MpB LMKJIYC Ha aKaaeMCKH
CTyanu - poaumiomckd cryaun (180 EKTC), mno
»l panexHumTeo”, Ha [panexen  axynrer npu
Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Meroauj Bo Ckonje, ce
HCMOJIHETH YCIIOBUTE COIJIACHO OJPEAOHTE YTBpACHH
CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO oGpasoBanue u Ypenbara 3a
HOpDMAaTHBH W  CTaHJapid 3a OCHOBAakE Ha
BHCOKOOODa30BHH yCTaHOBH WM 3a BpIIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa mejHoCT (,,CyxOeH BecHHK Ha
Peny6mnka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Vmajku ro Bo MpenBHI H3HECEHOTO, Ce OIy4H
KaKo BO AHCIIO3HTHBOT Ha OBA pPELIECHHE,

ITIPABHA TIOYKA: IlpotiB oBa pelieHwe,
MOJXE J1a Ce 3aBe[ie yNpPaBeH CIOp, CO MOAHECYBAE Ha
Tyx0a 10 VipaBuuor cyn Ha PenyGiuka CesepHa
Maxkenonuja, Bo pok of 30 feHa o1 AEHOT Ha IIPUEMOT
Ha OBa pECLLICHHE.

Jocraseno no:
BucokooGpa3osnarta yeraHosa
Apxusa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1043/2 t& datés 31.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 01.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1043/3 t& datés 01.08.2023,
ku &shté& shénuar se, pér programin studimor & ciklit t&
par€ & studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Ndértimtari", né& Fakultetin e
Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pé&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s&é Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
~ Dr. Agim Ruyshitj




